
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuần Giáo, ngày         tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt nội dung, hình thức sát hạch và cách thức xác định  

kết quả sát hạch để tiếp nhận vào làm công chức Tài chính - Kế toán  

xã Chiềng Đông, huyện Tuần Giáo 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp 

xã, thôn bản, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của UBND 

tỉnh Điện Biên ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 

cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Văn bản số 67/SNV-XDCQ&CTTN ngày 11/01/2024 của Sở Nội 

vụ tỉnh Điện Biên về việc tiếp nhận viên chức vào công chức cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-UBND ngày 21/01/2024 của UBND huyện 

Tuần Giáo về  việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch để tiếp nhận vào làm 

công chức cấp xã thuộc huyện Tuần Giáo; 

Theo đề nghị của Hội đồng kiểm tra, sát hạch để tiếp nhận vào làm công 

chức cấp xã thuộc huyện Tuần Giáo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nội dung, hình thức sát hạch và cách thức xác định kết 

quả sát hạch để tiếp nhận vào làm công chức Tài chính - Kế toán xã Chiềng 

Đông, huyện Tuần Giáo như sau: 

1. Nội dung sát hạch: Kiểm tra về trình độ hiểu biết chung và năng lực 

chuyên môn, nghiệp vụ của người được xem xét tiếp nhận theo yêu cầu của chức 

danh công chức cần tiếp nhận. 

2. Hình thức sát hạch: Phỏng vấn, thời gian phỏng vấn là 30 phút; xây dựng 

trước câu hỏi phỏng vấn và có số dư. Điểm phỏng vấn được tính theo thang điểm 



2 

 

 

100; trong đó có 40 điểm về phần nội dung hiểu biết chung, 60 điểm về năng lực 

chuyên môn, nghiệp vụ. Đáp án chấm điểm chi tiết đến 5 điểm. 

3. Cách thức xác định kết quả sát hạch: Người đạt yêu cầu phải đảm bảo 

tiêu chuẩn, điều kiện, văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận theo yêu cầu của vị trí 

việc làm cần tuyển và có kết quả điểm phỏng vấn đạt từ 50 điểm trở lên. 

Điều 2. Hội đồng kiểm tra, sát hạch có nhiệm vụ tổ chức triển khai thực 

hiện công tác kiểm tra, sát hạch đảm bảo quy trình theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên Hội đồng kiểm 

tra, sát hạch chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, HS. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Xuân Cảnh 

 


		2024-01-23T16:16:02+0700


		2024-01-23T16:16:14+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-01-23T16:16:27+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-01-23T16:16:43+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-01-23T16:17:03+0700




